
 

Il Ministro della cultura 
 

1 

 

            Nomina del Presidente e del Consiglio di Amministrazione  

della Fondazione Mont’e Prama  

   

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42; 

VISTO il decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 

2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 

della performance”; 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Mont’e Prama del 1° luglio 2021 – Repertorio n. 24913, 

raccolta n. 11469 - registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Oristano in data 2 luglio 2021 al 

n. 2227; 

VISTO l’articolo 9 del citato atto costitutivo, che ha individuato quali componenti del primo 

Consiglio di amministrazione Anthony Muroni, Presidente designato dal Ministro della cultura, 

d’intesa con il Presidente della Regione Sardegna, Paolo Fresu e Patricia Olivo, membri 

designati dal Ministro della cultura, Efisio Trincas e Graziella Pinna, membri designati dalla 

Regione Sardegna e Andrea Abis, membro designato dal Comune di Cabras; 

VISTO lo statuto della Fondazione Mont’e Prama, allegato come parte integrante e sostanziale 

all’atto costitutivo della Fondazione medesima, e, in particolare, gli articoli 12 e 13; 

RILEVATA l’esigenza di procedere alla nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione 

come individuati nell’atto costitutivo; 

  

DECRETA: 

Art. l 

1. Il Consiglio di amministrazione della Fondazione Mont’e Prama è composto da:  

 Anthony Muroni, Presidente 

 Paolo Fresu; 

 Patricia Olivo; 

 Efisio Trincas; 

 Graziella Pinna; 

 Andrea Abis. 



 

Il Ministro della cultura 
 

2 

 

2. Ai sensi dell’articolo 12, comma 1, dello statuto il dott. Anthony Muroni, Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, è anche Presidente della Fondazione Mont’e Prama. 

3. Ai sensi dell’articolo 13, comma 4, dello statuto, i componenti del Consiglio di 

amministrazione restano in carica tre esercizi. 

4. Ai sensi dell’articolo 19 dello statuto le cariche di Presidente e di Consigliere di 

amministrazione non sono remunerate.  Ai titolari delle predette cariche spetta il rimborso delle spese 

sostenute connesse alle attività della Fondazione e documentate, nella misura stabilita dal Consiglio 

di amministrazione, sentito l’Organo di revisione, in conformità della normativa vigente. 

 

Roma,  4 agosto 2021  

 

                                  

     IL MINISTRO  


		2021-08-04T09:54:20+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2021-08-04T13:20:26+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




